Sed p ampliori rentia elucdatione possum dicere. qd illud est refus
p modū iurie et expbationis. secus ē si fiat p modū p̄ḡtulatiōis et
recomēdatiōis. Comendādo videlicet talē p eo qd in aduersitate virtu
ose se habuerit. et p̄ḡtulando sibi qd miseria ad felicitatē trāfierit.
qz sicut (teste Boethio) Infelicissimū infortunij genus ē fuisse felicez.
sic de maxio dolore vel miseria ad gloriam puenisse felicissimū est. Et
ita fit in hac vīglī fraternitate. qd dolores eius p modū cuiusdā de
uote p̄passiōis p̄mo recolit. et p modū p̄ḡtulatiōis ac p̄mendatiōis
vt cognoscam qd virtuose in hijs se habuerit. et de tāta glā p̄ tātos
dolores eidē p̄ḡtule nur. Euctoritas deniqz illa musica i luctu ipo
tuna narratio nō ē sic itelligēda qd p̄sona lugēs qbusdā bonis me
dīs etiā solatiois (sanis debitis circūstantijs) nō veniat p̄solanda. qd
scribit Ecc. vii. Ne desis p̄ orātib⁹ i p̄ solatiōe. s̄z ppterēa dī musica
in luctu. i. melodia qdūqz ipso tunā narratio est. i. nō ē puenies iu
gentib⁹. qd nō sunt d̄ sposini ad h. nec expedit corā eis sine mode
ramie qbuscūqz solatijs vti. oia ei tps h̄it Ecc. vii. Et seḡ tps fidē
tps ridendi. **C** Ad scđm dico qd si de xp̄i dolorib⁹ fratnitas
bene regulata aliqui fuerint instituta aut in futurū iſtituereſ nullo mō
veniret repbanda. s̄z multū alijs p̄acceptāda. qd (vni allegat⁹) dolores
xp̄i faciūt ḡuissimi et nob̄ utiſſimi. de eis quoqz necnō et de ei⁹ vul
neribus sacra scriptura xp̄iffe testat. **S**z ppterēa alie n̄ veniūt repbā
de. Hec p̄cipue qd vtroqz dolores (sc̄z tā si iij qd m̄ns) p̄plectūt.

C Ad tertū dico p̄mo. qd aduentio seu p̄sumptio nouitatiū (qd filia
maris gle ponit et ad supbiam p̄tinere dinoscit) in h̄ p̄sistit. qd ali
quis i acib⁹ exteriorib⁹ aliqd incōsuetū facit. sine rōnabili cā et ad
ostentatiōn et ad laudē p̄sequendā. Sed h̄ p̄cul sunt ab hac nostra
fraternitate. Mā cū dolores virgīs cōtēplēmur et crōhem dñicā et
salutatiōem angelicā sub sacro septenariō nūc (s̄b quo quotidie
deū columus) replicam⁹; nihil incōsuetū agimus. nec sit h̄ etiā absqz
rōnabili cā vt patuit. Nec ad ostentatiōem rei laudem cuiuscunqz
nisi chāsti et virgīnis a quorū laude absit et cessemus.

C Dico scđo qd velle annūciori p̄ fratnibus būr̄ fratnitas. n̄ qdem
vt būr̄ virgo sit soror nřa s̄z mater. nos vero in hac fraternitate p̄tētē
tes eis filij et inter nos p̄fīes sum⁹: nō ē re le egn̄ ipsi virgīni nec pa
ti passū cū ea ambulare sed magis eam honorare. et p̄ p̄is non est
p̄sumptuosum. nec talia faciēs de p̄sumptiōne arguendūs est. Men
babētē n̄ p̄ incōueniēti cū om̄i būilitate dicere virgīni id quod dixit

Abraham ad saray uxorem suam. Gen. xii. Et esset pulchra oratio
ad virginem. Hic obsecro qd soror mea sis/ ut bene sit mihi ppter te
et vivat alia mea ob gloriam tut. Soror enim nra est p naturam. gloriam
et charitatem. in quibus cu ea dicamus. licet in gratia charitate et
gloria ac multis alijs longe nos excelat.

Clico tertio qd quia hec fraternitas in nullo est obligatoria/ vto
patuit. et p Christus non est melioris boni impeditiva/ picipue cu omnia qd
ad eam spectant facilius et in brevissimo tpe expediti/ aut sine qd cu
qz culpa obmitti possunt. Si autem qd absit qd adeo incostates et
indiscreti existant/ qd obmissis magis necessariis ad qd obligatis ex qd
singularitate nouitates diligat et amplexantur: tales longe ab inten-
tione nostre fraternitatis consistunt. et ab eadem sunt reiciendi. Eleg-
qz in necessariis non semp occupantur. et ea quibus se penumero ex-
ercentur riuilescunt et fastidium generant. Non c interdu expedit
vti alternationibus. iam in uno spirituali exercicio tam in alio/ nos occu-
pates/ et appetiti quodammodo acutetes seu renouates. In his enim nul-
lum iminet piculum. maxime qd in scriptura sacra huius fundans/ et qd ad
dei et virginis honorē spectant/ et cum discretione ac debitis circum-
stanciis fiant/ sicut est in proposito.

Cuid quum et ultimum dicendum qd hec nouitas non est superflua
nec supsticosa/ et satis patuit. Nam valet ad illa tria qd in arguento
tanguntur. scz primo ad dei et virginis gloriam/ eni sepe tactum est.
Secundo ad regenerationes concupiscentiarum carnis. Tertio ex labore contemplationis
et fuga oculorum p auxilium. virgis qd est virgo virginum et mater pulchritudine
delectiois. et totius castitatis. Nam si solus eius aspectus corporis dum in
hac mortali vita degeret (bito teste Iheros) earum intuentes a carnalit
temptatione liberaretur: multo magis aspectus spiritualis/ qd fit p contempla-
tionem et devotionem in hac fraternitate. Valet ergo tertio et ultimo
ad hoc qd mens in deum eleuet p devotionem et amorē
Ipsa enim p scalam Jacob fuit figurata. Gen. xxviii. attigens usq ad
celum. qd p eam mens nra sursum ascendit/ hic in pnti p gloriam et in fu-
turo p gloriam. quam nobis procedere dignus ipse salvator noster Christus
virginis filius/ mento sue passionis et supremi dolorum pectorum sue
matris qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus. Amen.

Et sic est finis totius bulleti
quodlibet decisionis.

S BERNARDUS

SAVGUSTI

Cequit officiū de dolorib[us] seu p[re]passione beatissime vrgis marie ,cui[us] festū celebrabit[ur] sub hato ēte dominicā palmar[um] . nisi festū ēngu[n]tiatiōis dñice illo die vel feria sexta p[re]cedente occurrerit . q[uod] tūc anticipab[us] vel p[ro] dñicā quasi modo tenebitur .